Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая  2019 года                                               					№ 362
                                                      г. Могоча

О проведении флешмоба «Мыльные пузыри» на территории муниципального района «Могочинский район»

   В целях организации содержательного досуга детей и подростков, пропаганде и приобщению детей к активному отдыху, созданию радостной, доброжелательной атмосферы, в соответствии с Государственной программой Забайкальского края  «Развития образования Забайкальского рая на 2014-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года №225,руководсвуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Провести  флешмоб «Мыльные пузыри» на территории муниципального района «Могочинский район» 01 июня 2019 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении флешмоба  «Мыльные пузыри» на территории муниципального района «Могочинский район».
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение флешмоба «Мыльные пузыри» на территории муниципального района «Могочинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.
5. Настоящее постановление обнародовать в информационно -     телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» http://могоча.забайкальскийкрай.рф.
6. Настоящие постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»								А.Б.Вяткин

Утверждено
                                                                         постановлением администрации
                                                                                   муниципального района
                                                                                          «Могочинский район»
                                                                                № 362 от 31 мая 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  флешмоба «Мыльные пузыри» на территории муниципального района «Могочинский район»

1. Общее положение
1.1.  Флешмоб «Мыльные пузыри» проводится в рамках реализации муниципальной программы «Молодежная политика муниципального района «Могочинский район»
1.2. Флешмоб проводится в целях:
 -   организации содержательного досуга детей и подростков ;
-    пропаганде и приобщения детей к активному отдыху
-    создания радостной, праздничной, доброжелательной атмосферы;
- вызвать желание принимать активное участие в праздничных мероприятиях.
2. Организаторы акции:
2.1. Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района « Могочинский район».
 2.2. Молодежный совет администрации муниципального района «Могочинский район».
3.  Участники акции:
3.1. Дети муниципальных образований Могочинского района.
3.2.  Граждане, семьи и инициативные группы граждан.
3.3. Молодежный совет администрации муниципального района «Могочинский район»  .
4   Порядок проведения флешмоба:
4.1. Участники флешмоба приглашаются со своими мыльными пузырями .
4.2. Так же мыльные пузыри раздаются членами молодежного совета .
4.3.  Одновременный запуск мыльных пузырей.
5 Сроки проведения акции:
5.1. Флешмоб проводится 01 июня  2019 года.